Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – São Luís/MA. Fones: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882

 C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

EDITAL N° 004/2022 – CE/UEMA

A Comissão Eleitoral, constituída na forma do Regimento da Reitoria, Art. 26 e

seus parágrafos, aprovado pela Resolução n° 363/2022 – CAD/UEMA, designada pela Portaria

nº. 465/2022 – GR/UEMA, responsável pela eleição para composição da Lista Tríplice para

escolha do Reitor e Vice-Reitor da Universidade Estadual do Maranhão – UEMA, convocada

pela Resolução nº. 1108/2022 – CONSUN/UEMA, torna público, para conhecimento dos

interessados que, considerando não ter havido impugnação, homologa as inscrições das chapas

abaixo relacionadas, com os respectivos nomes dos candidatos a Reitor e a Vice-Reitor, a saber:

N° DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO CARGO

01/2022 Walter Canales Sant’ana Reitor

Paulo Henrique Aragão Catunda Vice-Reitor

02/2022 José Sampaio Demattos Junior Reitor

Jaqueline Alves da Silva Demetrio Vice-Reitor

03/2022 Andréa Araújo do Carmo Reitor

Luciano Façanha Marques Vice-Reitor

04/2022 José Arnodson Coelho de Sousa Campelo Reitor

Celina  Amélia da Silva  Vice-Reitor

05/2022 Francisca Neide Costa  Reitor

Adriana Oliveira Carvalho Vice-Reitor

São Luís, 10 de agosto de 2022.

Prof. Me. Fernando César dos Santos

Presidente da Comissão Eleitoral